
 

1/3 

Datum 

20 november 2012 

Documentnummer 

3313934 

Directie 

Ecologie 

Bijlage(n) 

 

Nota van Wijziging 56/12 D 
 

 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 7 december 2012 

Statencommissie : Niet van toepassing 

 

 

 

Onderwerp 

Intrekking Landschapsverordening Noord-Brabant (2002) 

 

 

 

 

Aan Provinciale Staten van Noord-Brabant 

 

Voorgesteld wordt om het voorstel tot intrekking van de 

Landschapsverordening (LSV) (56/12 B) als volgt te wijzigen. 

 

De afwijking ten opzichte van het oorspronkelijke ontwerp-besluit 

56/12 B betreft de vermelding van datum van de laatste wijziging van 

de LSV. Abusievelijk was in eerste instantie de datum 22 juni 2006 

opgenomen als datum waarop de LSV voor het laatst gewijzigd is, 

terwijl deze verordening in het kader van de Lex Silencio Positivo ook 

nog op 2 maart 2012 is gewijzigd. Door middel van bijgevoegd 

ontwerp-besluit wordt dit hersteld.  

 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter  de secretaris, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk  drs. W.G.H.M. Rutten 

 

 

 

 

 

Auteur: G. Boots, (073) 680 86 12 

 

 



 

2/3 

Datum 

20 november 2012 

Documentnummer 

3313934 

Directie 

Ecologie 

Bijlage(n) 

 

Herzien ontwerp-besluit 56/12 E 
 

 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 7 december 2012 

   

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Intrekking Landschapsverordening Noord-Brabant (2002) 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

Gezien het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 9 oktober  2012,  

alsmede de Nota van Wijziging van Gedeputeerde Staten d.d. 20 

november 2012; 

 

Gelet op artikel 145 van de Provinciewet; 

 

Gelet op besluitvorming inzake de ‘Verordening toepassing Lex 

silincio positivo Noord-Brabant 2012’ (Statenvoorstel 70/11) op 2 
maart 2012;  

 

Gezien het advies van de Commissie Ecologie en Handhaving van 9 

november 2012; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten op 18 oktober 2002 de 

Landschapsverordening hebben vastgesteld; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten in het kader van de Agenda van 

Brabant hebben besloten om het toezicht op de 

Landschapsverordening Noord-Brabant (2002) te beëindigen en dat 

deze verordening daartoe dient te worden ingetrokken; 

 

besluiten: 

 

Artikel I 



 

  3/3 

Datum 

20 november 2012 

Documentnummer 

3304218 

De Landschapsverordening Noord-Brabant (2002), zoals laatstelijk 

gewijzigd bij besluit van 2 maart 2012, wordt ingetrokken.”   

 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 

uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 7 december 2012 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter,  de griffier, 

 

 


	Nota van Wijziging 56/12 D
	Herzien ontwerp-besluit 56/12 E

